
HOUSE BILL 22-1312 

BY REPRESENTATIVE(S) Lynch and Woodrow, Pico, Valdez D., Catlin, 
Exum, Herod, Lontine, Snyder, Williams; 
also SENATOR(S) Moreno and Woodward, Kirkmeyer, Zenzinger, Hansen, 
Pettersen. 

CONCERNING MODIFICATIONS TO SALES TAX STATUTES IN ORDER TO 
ADDRESS CERTAIN DEFECTS AND ANACHRONISMS. 

Be it enacted by the General Assembly of the State of Colorado: 

SECTION 1. In Colorado Revised Statutes, 29-2-106, amend 
(3)(c)(II) as follows: 

29-2-106. Collection - administration - enforcement. 
(3) (c) (II) A qualified purchaser that provides a direct payment permit 
number to a vendor or retailer shall be liable and responsible for the amount 
of sales tax imposed on any sale made to the qualified purchaser pursuant 
to this article in the same manner as liability would be imposed on a 
qualified purchaser for state sales tax pursuant to m..k, ion 39-2-6-1-0-5-(-3--); 
C.R.S. SECTION 39-26-105 (5). 

SECTION 2. In Colorado Revised Statutes, 30-20-604.5, amend 

Capital letters or bold & italic numbers indicate new material added to existing law; dashes 
through words or numbers indicate deletions from existing law and such material is not part of 
the act. 



(2)(a.5)(II) as follows: 

30-20-604.5. District sales tax. (2) (a.5) (II) A qualified purchaser 
that provides a direct payment permit number to a vendor or retailer shall 
be liable and responsible for the amount of sales tax imposed on any sale 
made to the qualified purchaser pursuant to this section in the same manner 
as liability would be imposed on a qualified purchaser for state sales tax 
pursuant to SL, 'Ain 39-26-105 (3), . . . SECTION 39-26-105 (5). 

SECTION 3. In Colorado Revised Statutes, 32-9-119, amend 
(2)(c)(I.5)(B) as follows: 

32-9-119. Additional powers of district. (2) (c) Sales tax levied 
pursuant to this subsection (2) shall be collected, administered, and 
enforced as follows: 

(I.5) (B) A qualified purchaser that provides a direct payment permit 
number to a vendor or retailer shall be liable and responsible for the amount 
of sales tax levied on any sale made to the qualified purchaser pursuant to 
this subsection (2) in the same manner as liability would be imposed on a 
qualified purchaser for state sales tax pursuant to J caion 39-26-1$5-(-3); 
C.R.S. SECTION 39-26-105 (5). 

SECTION 4. In Colorado Revised Statutes, 32-13-110, amend 
(2)(b)(II) as follows: 

32-13-110. Tax imposed - collection - administration of tax - use. 
(2) (b) (II) A qualified purchaser that provides a direct payment permit 
number to a vendor or retailer shall be liable and responsible for the amount 
of sales tax levied on any sale made to the qualified purchaser pursuant to 
this article in the same manner as liability would be imposed on a qualified 
purchaser for state sales tax pursuant to section 39-26-105 (3), . . . 
SECTION 39-26-105 (5). 

SECTION 5. In Colorado Revised Statutes, 39-26-102, amend 
(1.3) as follows: 

39-26-102. Definitions. As used in this article 26, unless the context 
otherwise requires: 
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(1.3) "Auction sale" means any sale conducted or transacted at a 
permanent place of business operated by an auctioneer or a sale conducted 
and transacted at any location where tangible personal property is sold by 
an auctioneer when such auctioneer is acting either as agent for the owner 
of such personal property or is in fact the owner thereof. The auctioneer at 
any sale defined in subscction (11) SUBSECTION (10) of this section, except 
when acting as an agent for a duly licensed retailer or vendor or when 
selling only tangible personal property that is exempt under the provisions 
of section 39-26-716 (4)(a) and (4)(b), is a retailer or vendor as defined in 
subsection (8) of this section and the sale made by the auctioneer is a retail 
sale as defined in subsection (9) of this section, and the business conducted 
by said auctioneer in accomplishing such sale is the transaction of a 
business as defined by subsection (2) of this section. 

SECTION 6. In Colorado Revised Statutes, 39-26-105, repeal 
(5)(b) as follows: 

39-26-105. Vendor liable for tax - definitions - repeal. 
(5) (b) Notwithstanti-ing-the-provisions-of-section-39-2-1---1-1-3-(4) the 
department-ofre-v-entre-thallinake-avail-abit-terali-qtraiffred-purehasers-an 
electronic-fist of-alfremote-seffers-ancl-their etherradcr account-numbers-in 
iarder-to-facilitate-the-qualified-purchas-eris-appropriate-remittance-cf-tax 
pursuant o paragraph (a) of this subscction (5). Such list in 
confrdentiaFtrr the- hands- of- the- qtrafifted- Ptrchaser7anci- the- qtralifird 
purchaseris-strbieet-to-the-same-fimitations--specified in section 39-21-113
0±that-aPPirto-the-dePartment-of revenuer inritteling-the-rcquirement-that 
uch ist be uscd only for the purposc of proper a 

SECTION 7. In Colorado Revised Statutes, 39-26-724, repeal 
(1)(b), (2)(a.5), and (2)(c) as follows: 

39-26-724. Components used to produce energy from a 
renewable energy source - definitions. (1) (b) For-stet fiscal puns 
2009-+e-through-20-1-6-1-772dfsates;Itorage;-andlise-rif comPonents-trsed4n 
strfarthermal-systems-shaii-bt-exempt-fratirtaxatiorr under parts-Fan-el-2-1,f 
this articic.

(2) As used in this section: 

(a.5) neomponents-userl-in-solarthermal-systems-u-includeTbut-are 
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o al collcctors, including a -p a c coilcctors, cvacuatcd to 
caffectors7striaraTmoftectorsTand-concentrating-scriartherrnaf-colitctors; 

(-10—Tanks-for-the-storage-of-gases-or-liquids-tbat-have--beerrheated 
ed bysolar-gcneratcd cncrgy;

p , nnpcucrs, ana tans ror tnc circulation of gases 

cat langcrs usca o transtcr solar-g1/4.,ncratcd cncrgy, 

ev9—S-upport-strtrettrresTracksTand-foundations-for any-components 
paragraphs to of is paragraph (a.5); an 

(35,1)---AnY--othersYstem-comPrinents-such-as-PiPing; 
fitthlgsTinstrfationTand-contrals-foranrcomPonents-fisteifirrstrbParagraPhs 

paragt aph(a.5). 

(c) "Solar thermal systcm" mcans a systcm w losc primary puipos 
is-teruse-energy-fronrthe-surrtrrpraduee-heat-or eal-d-for 

(I) IIcating or cooling a resich,ntialor commcicia ui mg, 

(II) Ilcatmg or cooling 1, of 

SECTION 8. Act subject to petition - effective date. This act 
takes effect at 12:01 a.m. on the day following the expiration of the 
ninety-day period after final adjournment of the general assembly; except 
that, if a referendum petition is filed pursuant to section 1 (3) of article V 
of the state constitution against this act or an item, section, or part of this act 
within such period, then the act, item, section, or part will not take effect 
unless approved by the people at the general election to be held in 
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November 2022 and, in such case, will take effect on the date of the official 
declaration of the vote thereon by the governor. 

Alec Garnett 
SPEAKER OF THE HOUSE 
OF REPRESENTATIVES 

Steve Fenberg 
PRESIDENT OF 

THE SENATE 

  arigtOli.nluktoc e 
Robin Jones 
CHIEF CLERK OF THE HOUSE 
OF REPRESENTATIVES 

APPROVED dsu (Date and Time) 

Cindi L. Markwell 
SECRETARY OF 

THE SENATE 

r.,

Jared S. Polis 
GOVERNOR 
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